
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

Новолялинского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа №12» 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2022                                                                                                        №90-ОД 

п. Лобва 

 
О порядке использования персональных устройств с выходом в интернет 
 

В целях ограничения доступа обучающихся к видам информации, 
распространяемой посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и (или) 
развитию детей, не соответствующей задачам образования, а также внедрения культуры 
безопасной эксплуатации устройств мобильной связи и ограничения их использования на 
территории МАОУ НГО «СОШ №12» в целях, не связанных с образованием, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести изменения в локальные нормативные акты МАОУ НГО «СОШ №12»: 
1.1. Дополнить раздел 6 «Правила поведения учащихся во время урока» Правил 
внутреннего распорядка учащихся пунктом 6.10 следующего содержания: 

«6.10. Во время уроков обучающиеся могут пользоваться только теми 
техническими средствами и средствами обучения, которые необходимы 
в образовательном процессе, или теми, которые разрешил использовать учитель. 
Остальные устройства, которые у учащихся есть при себе, нужно перевести в беззвучный 
режим без вибрации и убрать со стола. 

6.11. Для образовательных целей мобильные средства связи не используются». 
 2. Классным руководителям провести классные часы по теме «Культура 
безопасной эксплуатации устройств мобильной связи в закреплённых классах». 
3. Заместителю директора по ВР Бусыгиной Н.Г.: 
3.3. Контролировать проведение классных часов в МАОУ НГО “СОШ №12», указанных в 
пунктах 2 настоящего приказа, в течение учебного года. 
4. Педагогу-организатору Куклиной О.А. в течение учебного года проводить агитработу с 
учащимися по внедрению активного отдыха на переменах, в том числе организовывать 
подвижные и развивающие мероприятия на больших переменах. 
5. Учителю информатики Твердохлебову Н.А. опубликовать на официальном сайте 
МАОУ НГО «СОШ №12» настоящий приказ. 
6. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 
 

Директор                                                                                                  А.А. Твердохлебов 

 


		2023-01-27T11:36:56+0500
	МАОУ НГО "СОШ № 12
	Я являюсь автором этого документа




